

## Fra Tannlegeforsikringen til Medlemsrådgiveren



NTFs medlemmer har etter hvert blitt kjent med Tannlegeforsikringen som omfatter både forsikrings- og banktilbud. Sammen med de andre foreningene i Akademikerne har NTF nå inngått

en ny samarbeidsavtale med DnB-konsernet. Den omfatter Den norske Bank, Vital Skade, Vital Forsikring og Postbanken. En informasjonspakke om det nye tilbudet sendes i disse dager til alle NTFs medlemmer. For å få kontakt med Medlemsrådgiveren ringer du 04 700. Her får du fire valgmuligheter avhengig av hvilken tjeneste du ønsker opplysning om.

Du trenger altså bare å huske 04 700, men kan også kontakte Medlemsrådgiveren på e-post: [medlemsradgiveren@dnb.no](mailto:medlemsradgiveren@dnb.no) Hvis det dreier seg om forsikringer, kan du ringe direkte til Tannlegeforsikringen på 815 55 211.

*Sekretariatet*

## Christl Kvam ny leder av Akademikerne



Christl Kvam (40) ble valgt til ny leder av Akademikerne på organisasjonens rådsmøte tirsdag 22. oktober. Kvam har vært nestleder i Akademikerne styre siden organisasjonen ble dan-

net i 1997, og overtar ledervet etter tannlegen Per Kristian Sundnes. Christl Kvam er sykepleier og siviløkonom. Hun er i dag ansatt i Lillehammer kunnskaps-park. Kvam har arbeidet med personal- og økonomistyring, organisasjonsutvikling og omstilling i både private og offentlige organisasjoner, samt nyskapsarbeid innen regionalt næringsliv. Christl Kvam ble for øvrig intervjuet av Den norske tannlegeforenings Tidende i nummer 7, 1998.

## KURSKALENDER

### NORGE

10.–11. jan. '03	Bergen	Vestlandsmøtet 2002. Kurs holdes 9. januar. Henv. Torgils Læg Reid, tlf. 55 58 62 59/55 90 10 26.
23.–24. mai '03	Loen	Loenmøtet. Henv. Bjørg Kaada, tlf. 57 72 14 20/57 82 25 90, faks 57 72 14 21. E-post: <a href="mailto:bjoerg.kaada@c2i.net">bjoerg.kaada@c2i.net</a> .
10.–12. juni '03	Røros	Samfunnsodontologisk forum. Henv.: Sarah H. Nordmark. Tlf. 73 51 26 90, faks 73 51 89 94.
9.–11. okt. '03	Oslo	NTFs landsmøte

### UTLANDET

21.–24. nov.	Singapore	4th Asian Pacific Orthodontic Conference. Henv.: Erik Engesæter, tlf. 35 06 00 50
--------------	-----------	---

Som nestleder ble valgt Hans Kristian Bakke fra Den norske lægeforening, mens tannlegen Aslak Kringlegarden er valgt til personlig vara for styremedlem Synne K. Bøen fra Samfunnsviterne. Kringlegarden er også leder av Akademikerne Frie Yrker og har dermed observatørstatus i Akademikerne Styre. For fullstendig sammensetning av Akademikerne styre se [www.akademikerne.no](http://www.akademikerne.no).

## Statens arbeidsmiljøinstitutt kritisk til amalgamhøring

Statens arbeidsmiljøinstitutt (STAMI) mener Sosial- og helsedirektoratets retningslinjer for bruk av tannrestaureringsmaterialer er lite egnet som grunnlag for en faglig/vitenskapelig høring. STAMI hevder at høringsutkastet fremstår som et politisk dokument og at det unndrar seg en vitenskapelig vurdering.

Det foreligger en åpenbar inkonsekvens mellom premisser og konklusjon for bruk av retningslinjene, går det frem av instituttets høringsuttalelse, som konkluderer: – Det kan for øvrig meget vel være korrekt at kvikksølv/amalgam som tannrestaureringsmateriale bør fases ut, de samlede helsemessige og miljømessige vurderinger tatt i betraktning. Men det foreliggende dokumentet gir ikke tilstrekkelig faglig begrunnelse for dette.

## Fakultetsstyret vedtok mastergradsplan

Fakultetsstyret ved Det odontologiske fakultet i Oslo har gjort prinsippvedtak om endring av studieplanen for odontologistudiet, slik at kravene til mastergrad tilfredsstilles. Med dette er man ett skritt nærmere mastergradsstudier i odontologi fra og med høsten 2003. Saken er oversendt kollegiet for videre behandling, opplyser fakultetsledelsen.

## Universitetsledelsen avgjør lisensprogram

For å avhjelpe akutt tannlegemangel er det et sterkt politisk ønske at det opprettes et program for lisensiering av tannleger fra ikke EØS-land ved Universitetet i Oslo. Det er avsatt midler til planlegging i inneværende år, og det politiske målet er oppstart med 10 kandidater høsten 2003. Fakultetsledelsen i Oslo stiller seg positiv og ser seg i stand til å starte opp og drive lisensieringsprogrammet ved Det odontologiske fakultet i Geitmyrsveien fra og med høsten 2003, såfremt universitetsledelsen vedtar at annen virksomhet ved fakultetet flyttes til et nybygg som vil stå ferdig på Gaustad i 2004. I følge fakultetsledelsen er det ikke kommet signaler fra universitetsledelsen som tilsier grønt lys for lisensieringsprogrammet i Oslo.

13.–15. mars '03	Bella Center, København, Danmark	DTFs Årskursus og Scandefa. Henv. Frank Senderovitz, tlf. 00 45 70 25 77 11, faks 00 45 33 48 77 70
25.–29. mars '03	Köln, Tyskland	30. IDS. Henv.: www.ids-cologne.de faks: 00 46 86 60 88 50, e-post: elsie_ekander@tandekarforbundet.se
25.–28. juni '03	Göteborg, Sverige	IADR. International Association for Dental Research. Henv. Inger von Bültzingslöven, e-post: inger.von.bultzingslowen@odontologi.gu.se eller Sverker Toreskog, tlf. 00 46 31 18 11 90, e-post: sverker.toreskog@swipnet.se
18.–21. sept. '03	Sydney, Australia	FDI. Henv. NTFs sekretariat v/Tordis Digernes, tlf. 22 54 74 19. www.fdi.org.uk
23.–25. okt. '03	Stocholmsmässan, Älvsjö, Sverige	Riksstämman. Henv. Elsie Ekander, tlf. 00 46 86 66 15 00, faks 00 46 86 60 88 50
'04	New Dehli, India	FDI. Henv. NTFs sekretariat v/Tordis Digernes, tlf. 22 54 74 19. www.fdi.org.uk

## Snus – fornuftig?

At snus er helseskadelig er noe flere og flere nordmenn blir klar over. Likevel øker bruken, særlig blant menn under 44 år, og dem med høyere utdanning og inntekt. I Trøndelagsfylkene snuser 16 prosent daglig eller av og til, i Nord-Norge 12 prosent og på Østlandet syv prosent, mens Vestlandet bare har én prosent daglige snusere. En landsomfattende omnibus, gjennomført av Opinion på vegne av Tobakksfritt, viser at fire prosent av den norske befolkning snuser daglig og to prosent av og til. Samtidig viser det seg at flere og flere blir klar over at snus har en negativ helseeffekt, men den kunnskapen sitter mest hos dem som ikke snuser. Resultatene av undersøkelsen ble presentert av informasjonssjef Ellen Juul Andersen på et preseseminar i Legeforeningen den 11. november, der lederen i Tobakksfritt, professor ved Radiumhospitalet, Tore Sanner, orienterte om helsefarene ved bruk av snus, forsker Karl Erik Lund fra SIRUS (Statens institutt for rusmiddel-forskning) fortalte hvem som er brukerne og avdelingsdirektør Paul Nordgren fra Svenska Folkehälsainstitutet snakket om utviklingen og erfaringene i vårt storsnusende naboland, der de har 20 prosent dagligsnusere i befolkningen. Det viser seg både i Sverige og Norge at mange av snuserne også røyker, daglig eller av og til. Det er derfor problematisk å isolere helseeffekten av snus. Til tross for dette konkluderer man at snus er helseskadelig og kreftfremkallende, og ikke et fornuftig alternativ til røyking.

## Tysk pris til norsk rettsodontolog

Ved møte i International Association of Forensic Sciences, Montpellier, 2.–7. September 2002 ble professor dr. odont. Tore Solheim, avdeling for patologi og rettsodontologi, Det odontologiske fakultetet i Oslo tildelt den ærefulle Gøsta Gustafssons pris. Prisen ble tildelt av den tyske rettsodontologiske forening. Arbeitskreis für forensische Odontostomatologi som omtaler Tore Solheim som «a scientist and ambassador with great merits with respect to the international succes of forensic odonto-stomatology».

## Ny pris til Per Brandtzæg

Professor Per Brandtzæg ble tildelt årets Acta Odontologica Scandinavica-pris for «excellent contribution to dental research». Utdelingen foregikk på årets møte i NOF (Nordisk Odontologisk Forening som ble arrangert i samarbeid med «The Pan European Festival of Oral Science» i Cardiff 25.–28. september. Brandtzæg fikk prisen for sin omfattende vitenskapelige produksjon innen immunologi som spesielt er knyttet til slimhinner. Brandtzæg har i tillegg bidratt med kapitler i en rekke lærebøker, hatt veilederansvar for over 30 doktorgradskandidater og holdt utallige foredrag i både inn- og utland innen sitt spesialfelt.

## Vestlandsmøtet 2003

Bergen Tannlegeforening har gleden av å invitere til et nytt og spennende Vestlandsmøte, som finner sted på Radisson SAS Hotell Norge, Bergen i tiden 9. til 11. januar 2003.

### Fredag 10. januar

*Tandlæge Jan Thomsen, København:* «EverStick og EverStickNet: et hightech – low budget materiale»

*Direktør Poul-Erik Almsøe, København:* «Tag hjertet med på arbejdet. Om følelsesmessig intelligens»

*Tandläkare Annika Torbjörner, Göteborg:* «Bära eller brista? Om tekniska komplikasjoner i fast protetik»

*Statssekretær Kristin Ravnanger:* «Hvilke hull skal regjeringen fylle?»

### Lørdag 11. januar

*Professor Lisen Espeland, Oslo:* «Kjeve-ortopedisk behandling i Norge: fungerer ordningen for folk flest?»

*Tannlege Roy Samuelsson, Oslo:* «Forskjellige aktuelle tannerstatninger – indikasjoner og egenskaper. Når velger jeg hva?»

*Professor Maria Nilner, Malmö:* «Kan allmäntandläkaren hjälpa patienter med temporomandibulær dysfunktion?»

*Professor Sven Svebak, Trondheim:* «Sans for humor, stress og helse»

*Professor Bjørn Zachrisson, Oslo:* «Regulering etter 65 år: hvorfor og hvordan»

### Påmeldingsfrist

10. desember. Tilleggsavgift kr 250 ved senere påmelding.

### Møteavgift og henvendelse

Møteavgift for medlemmer av NTF, NTpF og NTMF: kr 950. Møteavgift for ikke-medlemmer: kr 1500. Fredagens festbankett: pris per kuvert kr 990.

Innbetaling (skriv tydelig hva innbetalingen gjelder): Vestlandsmøtet, Bergen Tannlegeforening, Foreningsgaten 1, 5015 Bergen. Konto nr. 5201 05 16781. Kursene som arrangeres av BTFs Fagkomité torsdag 9. januar, er annonsert i NTFs Tidende nr. 13. Henvendelse og spørsmål kan rettes til BTFs formann Sturle Tvedt, tlf. privat: 55 16 53 75, tlf. arbeid: 55 32 19 51, e-post: sturlet@online.no.